Дело № 2-67-54/2017
Заочное  Решение
Именем Российской Федерации

           31 июля 2017 года
          Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Джиджора Н.М.,
при секретаре Смирновой Т.О.,
с участием представителя истца – Пешкова А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Октябрьская, 116 б, гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Пеленцова В.Г. к Енину С.В. о взыскании суммы задолженности и пени по договору купли-продажи товара в рассрочку,
руководствуясь ст.ст. 309, 310, 329, 330, 331, 489 ГК РФ,  ст.ст. 98, 197-199, 235, 237  ГПК РФ,  суд
решил:
Иск индивидуального предпринимателя Пеленцова В.Г. к Енину С.В. о взыскании суммы задолженности и пени по договору купли-продажи товара в рассрочку - удовлетворить.
Взыскать с Енина С.В., «персональная информация», в пользу индивидуального предпринимателя Пеленцова В.Г., ОГРНИП 314910234302140,  сумму задолженности основного долга по договору купли-продажи от «дата» в размере 4450 рублей,  пеню в сумме 21983 рублей, государственную пошлину в сумме 992,99 рублей, а всего 27425(двадцать семь тысяч четыреста двадцать пять) рублей 99 копеек.
            Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.
        Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью, принявшему заочное решение,  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
         Председательствующий